
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 13 (243) от 7 апреля 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.04.2023                                                                                                                                                                                                                               № 32 - гп  
г. Невьянск

Об учреждении ежегодной премии главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных 
на территории Невьянского городского округа  

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 
13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 28 Устава Невьянского городского округа, в целях поддержки учащихся, проявивших выдающие способности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить ежегодную премию главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Невьянского городского округа:

1) ставших призерами регионального этапа олимпиады всероссийской олимпиады школьников, призерами регионального этапа научно-
практической конференции учащихся текущего учебного года;

2) сдавших единый государственный экзамен на сто баллов (далее-ЕГЭ).
2. Утвердить Положение о ежегодной премии главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Невьянского городского округа (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 

социальным вопросам  С.Л. Делидова. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

Невьянского городского округа
от 04.04.2023   № 32 - гп

ПОЛОЖЕНИЕ 
о ежегодной премии главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на террито-

рии Невьянского городского округа 

1. Премия главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Невьянского 
городского округа (далее-премия) ежегодно присуждается обучающимся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Невьянского 
городского округа, в возрасте от 14 до 18 лет - обучающимся, ставшим призерами регионального этапа олимпиады всероссийской олимпиады школьников; 
призерами регионального этапа научно-практической конференции учащихся текущего учебного года; выпускникам, сдавшим единый государственный 
экзамен на сто баллов  в текущем учебном году.

2. Премии ежегодно присуждаются:
1) призерам регионального этапа олимпиады – в размере не более восьми тысяч рублей каждая (количество премий определяется по итогам 

проведения регионального этапа олимпиады в текущем учебном году);
2) призерам регионального этапа научно-практической конференции учащихся – в размере не более восьми тысяч рублей каждая (количество 

премий определяется по итогам проведения регионального этапа научно-практической конференции в текущем учебном году);
3) выпускникам, сдавшим единый государственный экзамен на сто баллов – в размере не более восьми тысяч рублей каждая (количество премий 

определяется по итогам проведения ЕГЭ в текущем учебном году).
3. Премии выплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Невьянского городского округа на текущий 

финансовый год.
4. Присуждение премий производится распоряжением главы Невьянского городского округа по представлению управления образования Невьянского 

городского округа.
5. Порядок выдвижения на соискание премий утверждается приказом управления образования Невьянского городского округа.
6. Распоряжение главы Невьянского городского округа о присуждении премии размещается на официальном сайте администрации Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении пяти дней со дня принятия.
7. Обучающимся, удостоенным премии, присваивается звание «Лауреат премии главы Невьянского городского округа» (далее- лауреат).
8. Вручение премий лауреатам производится на Торжественном приёме Главы Невьянского городского округа по случаю вручения данной премии.
9. Премии носят персональный характер.
10. Управление образование Невьянского городского округа перечисляет премии лауреатам на их счета, открытые в кредитных организациях.



2 № 13 (243) от 7 апреля 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.03.2023                                                                                                                                                                                                                               № 409 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 01.12.2022 № 2192-п

Рассмотрев заявление представителя ОАО «МРСК Урала» «Свердловэнерго» Луценко С.А. об установлении публичного сервитута от 06.03.2023 
(входящий № 2009), действующей на основании доверенности от 18.01.2023, зарегистрированной в реестре за № 66/289-н/66-2023-3-33 и удостоверенной 
Пугачевой Еленой Владимировной, нотариусом нотариальный округ: город Екатеринбург, в соответствии с подпунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона 
от 25 октября 2001года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского 
округа

ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.04.2023                                                                                                                                                                                                                               № 33 - гп  
г. Невьянск

Об учреждении премий главы Невьянского городского округа для педагогических работников образовательных организаций, расположенных 
на территории Невьянского городского округа  

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 
пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 28 Устава Невьянского городского округа, в целях поддержки и поощрения педагогических работников образовательных 
организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа, подготовивших призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, победителей и призеров регионального этапа научно-практической конференции, выпускников, сдавших единый государственный экзамен 
на сто баллов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить премии главы Невьянского городского округа для педагогических работников образовательных организаций, расположенных на 
территории Невьянского городского округа.

2. Утвердить Положение о премиях главы Невьянского городского округа для педагогических работников образовательных организаций, 
расположенных на территории Невьянского городского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

Невьянского городского округа
от 04.04.2023   № № 33 - гп

ПОЛОЖЕНИЕ 
о премиях главы Невьянского городского округа для педагогических работников образовательных организаций, расположенных на тер-

ритории Невьянского городского округа

1. Премии главы Невьянского городского округа для педагогических работников образовательных организаций, расположенных на территории 
Невьянского городского округа (далее-премии) ежегодно присуждаются в целях поддержки и поощрения педагогических работников, подготовивших 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее-олимпиада), победителей и призеров регионального этапа научно-
практической конференции (далее- конференции), выпускников, сдавших единый государственный экзамен на сто баллов  в текущем учебном году.

2. Премии присуждаются в виде единовременных выплат в следующем размере:
1) педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров регионального этапа олимпиады – в размере не более восьми тысяч 

рублей каждая премия;
2) педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров регионального этапа конференции – в размере не более восьми тысяч 

рублей каждая премия.
3) педагогическим работникам, подготовившим выпускников, сдавших единый государственный экзамен (далее-ЕГЭ) на сто баллов – в размере 

не более восьми тысяч рублей каждая премия.
Количество премий определяется по итогам проведения регионального этапа олимпиады и конференции, ЕГЭ в текущем учебном году.
3. Премии выплачиваются педагогическим работникам за каждого призера регионального этапа олимпиады, победителя и призера конференции, 

и за каждого выпускника, получившего сто баллов на ЕГЭ.
В случае, если в подготовке призера регионального этапа олимпиады, победителя и призера конференции, выпускников, сдавших ЕГЭ на сто 

баллов, принимали участие два или более педагогических работника, то каждому из них присуждается денежное поощрение в равных долях от размера 
премии, указанного в пункте 2 настоящего положения.

4. Премии выплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Невьянского городского округа на текущий 
финансовый год.

5. Присуждение премий осуществляется распоряжением главы Невьянского городского округа по представлению управления образования 
Невьянского городского округа.

6. Порядок выдвижения на соискание премий (далее-Порядок) утверждается приказом управления образования Невьянского городского округа. 
Порядок определяет условия выдвижения кандидатов на соискание премий, перечень документов, необходимых для присуждения премий, и сроки 
присуждения премий.

7. Распоряжение главы Невьянского городского округа о присуждении премии размещается на официальном сайте администрации Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении пяти дней со дня принятия.

8. Вручение премий проводится на Торжественном приёме Главы Невьянского городского округа по случаю вручения данной премии.
9. Управление образование Невьянского городского округа перечисляет премии педагогическим работникам на их лицевые счета, открытые в 

российских кредитных организациях.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2023                                                                                                                                                                                                                               № 525 - п  
г. Невьянск

О проведении в городе Невьянск праздничного мероприятия (шествия) 1 мая 2023 года

В связи c подготовкой и проведением в Невьянском городском округе мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, в соответствии 
со статьями 7, 12 Федерального закона Российской Федерации от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях», статьей 14  Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 37 главы 7 
постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», 
статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе Невьянск 01 мая 2023 года праздничное мероприятие (шествие), посвященное Празднику Весны и Труда.
2. Установить: 
1) маршрут шествия: от здания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Невьянская детская музыкальная 

школа» – улица Малышева – улица К. Маркса – улица Профсоюзов – площадь Революции;
2) время проведения шествия: подготовка к шествию – в 10 часов 30 минут, начало шествия – в 10 часов 50 минут, окончание шествия – в 11 часов 

30 минут.
3. Определить:
1) организатором шествия – администрацию Невьянского городского округа;
2) уполномоченным лицом от администрации Невьянского городского округа по проведению шествия Татьяну Михайловну Петухову – управля-

ющего делами администрации Невьянского городского округа (г. Невьянск, ул. Кирова, 1, кабинет № 206 телефон 8(34356) 4-25-12 доб. 2061);
3) количество участников шествия – до 6 000 человек.
4. Рекомендовать работникам органов местного самоуправления Невьянского городского округа, учреждениям и организациям всех форм соб-

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.03.2023                                                                                                                                                                                                                               № 524 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Невьянском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа 

от 23.10.2014 № 2618-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п, руководствуясь 
статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 23.1.2014 № 2618-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2024 года»» следующие 
изменения:

в наименовании и пункте 1 число «2024» заменить числом «2027».
2. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском 

городском округе до 2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2014 № 2618-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе 
до 2024 года»», изложив ее в новой редакции (прилагается).

3. Пункт 1 настоящего постановления администрации Невьянского городского округа распространить на отношения, возникшие с 21.11.2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 01.12.2022 № 2192-п «Об установлении 
публичного сервитута» (далее – постановление):

1) подпункты 6, 7 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«6) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0401001:87 (входит в состав ЕЗП 66:15:00000000:42, категория земель – земли лесного фонда, 

разрешенное использование – ведение лесного хозяйства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район) Невьянское лесничество, Невьян-
ское участковое лесничество, Невьянский участок, квартал 5 (часть выдела 22), 14 (часть выдела 1), 25 (части выделов 22, 23, 24, 25, 26, 48, 49, 51), 46 
(часть выдела 1), площадь сервитута 28,00 кв.м.;

7) земельный участок: кадастровый номер 66:15:01002001:142 (входит в состав ЕЗП 66:15:0000000:42, категория земель – земли лесного фонда, 
разрешенное использование – ведение лесного хозяйства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район), Невьянское лесничество, Невьян-
ское участковое лесничество, Невьянский участок, квартал 46 (части выделов 20 ,38, 39, 40) 75 (части выделов 19, 20, 24), 76 (часть выдела 1), 113 (часть 
выдела 1), площадь сервитута 11,00 кв.м.;»

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



4 № 13 (243) от 7 апреля 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.04.2023                                                                                                                                                                                                                               № 537 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 27.04.2020 № 599-п

В целях исполнения подпункта 2 пункта 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, утвержденный 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 27.04.2020 № 599-п (далее – перечень) следующие изменения:

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2023                                                                                                                                                                                                                               № 531 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 05.11.2014 № 2727-п «О подведомственности 
получателей бюджетных средств главным распорядителям бюджетных средств» 

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Положения о бюджетном процессе в Невьянском 
городском округе, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022№ 70, Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 05.11.2014 № 2727-п «О подведомственности получателей бюд-
жетных средств главным распорядителям бюджетных средств» (далее - постановление) следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии со статьей  38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  3 Положения о бюджетном процессе в Невьянском 

городском округе, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 № 70, Уставом Невьянского городского округа»;
2) в Приложении № 2 «Перечень бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей бюджетных средств» 

строку 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа» п. Цементный»;
3) в Приложении № 2 «Перечень бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей бюджетных средств» 

строку 2.25 изложить в новой редакции:
«2.25 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа Невьянского городского округа».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                         С.Л. Делидов

ственности принять участие в праздничном мероприятии 01 мая 2023 года. 
5. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) назначить уполномоченных представителей в целях оказания организатору шествия содействия в обеспечении общественного порядка и 

безопасности граждан;
2) с целью обеспечения безопасности участников шествия обеспечить прекращение движения транспортных средств на автомобильных дорогах 

по маршруту шествия, указанному в п.п. 1 пункта 2 настоящего постановления, перекрыв автодороги: улица Малышева (от улицы М. Горького до улицы 
К. Маркса), улица К. Маркса (от улицы Вайнера до площади Революции), Октябрьский проспект (от улицы Ленина до улицы Крылова), улица Ленина (от 
улицы Красноармейской до улицы К. Маркса), улица Кирова, площадь Революции (от улицы К. Маркса до Октябрьского проспекта), с 08 часов 30 минут 
до  12 часов 30 минут.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление хозяйством Невьянского городского округа» обеспечить:
1) перекрытие автодорог по маршруту следования колонны с установкой ограждения и большегрузного транспорта;
2) установку временных дорожных знаков, обязывающие водителей осуществлять объезд территории на период проведения мероприятия.
7. Запретить:
1) участникам шествия иметь при себе и распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво, и напитки, изготовленные на его основе, 

безалкогольные напитки в стеклянной таре;
2) предприятиям торговли розничную продажу алкогольной продукции и пива, а также безалкогольной продукции в стеклянной таре в местах 

проведения массовых мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях с прилегающей территорией, ограниченной по периметру: улица 
Карла Маркса от дома № 1 до дома № 21, улица Красноармейская от дома № 1 до дома № 12, улица Ленина от дома № 1 до дома № 6, улица Кирова от дома  
№ 1 до дома № 31, Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 9 за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения 
соответствующих мероприятий.

8.оРекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная 
районная больница» Д.В. Волкову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа 
по социальным вопросам С.Л. Делидова.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.04.2023                                                                                                                                                                                                                              № 542 - п  
г. Невьянск

О создании Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Невьянского городского округа

В соответствии с пунктами 6, 10 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», пунктом 1 статьи 8 Закона Свердловской области от 19 
декабря 2016 года № 148 – ОЗ «О социальной защите инвалидов в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
21.07.2017 № 516 – ПП «Об определении исполнительного органа государственной власти Свердловской области, уполномоченного на координацию 
мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав государственного жилищного фонда Свердловской области, муниципального 
жилищного фонда, частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного 
проживания, и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей 

1) пункт 1 перечня изложить в следующей редакции: «
Предоставление путевок детям в организации отдыха и их оздоровления в каникулярное время

                                                                                                                                                 »;
2) пункт 2 перечня изложить в следующей редакции: «

2. Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)

                                                                                                                                                 »;
3) пункт 3 перечня изложить в следующей редакции: «

3. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Невьянского 
городского округа

                                                                                                                                      »;
4) пункт 4 перечня изложить в следующей редакции: «

4. Запись на обучение по дополнительной образовательной программе на территории Невьянского городского округа
                                                                                                                                      »;

5) пункт 10 перечня изложить в следующей редакции: «
10. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

                                                                                                                                      »;
6) исключить пункт 14 перечня;
7) пункт 17 перечня изложить в следующей редакции: «

17. Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности 
Невьянского городского округа  в постоянное (бессрочное) пользование

                                                                                                                                      »;
8) пункт 21 перечня изложить в следующей редакции: «

21. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не 
разграничена, на торгах

                                                                                                                                      »;
9) пункт 22 перечня изложить в следующей редакции: «

22. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
                                                                                                                                      »;

10) пункт 23 перечня изложить в следующей редакции: «
23. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
                                                                                                                                      »;

11) пункт 24 перечня изложить в следующей редакции: «
23. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена
                                                                                                                                      »;

12) исключить пункт 25 перечня;
13) исключить пункт 29 перечня;
14) пункт 30 перечня изложить в следующей редакции: «

30. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
                                                                                                                                      »;

15) пункт 33 перечня изложить в следующей редакции: «
33. Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной системе обеспечения градостроительной деятельности 

Свердловской области
                                                                                                                                      »;

16) исключить пункт 40 перечня.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                         С.Л. Делидов



6 № 13 (243) от 7 апреля 2023г.

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Утвердить положение о Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 

домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 08.10.2018 № 1777-п «О создании Муниципальной 
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих 
в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов на территории Невьянского городского округа», с изменениями, внесенными постановлениями администрации Невьянского 
городского округа от 21.02.2022 № 293-п и от 23.03.2023 № 480-п.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов

                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                       постановлением администрации                                     

                                                                                                   Невьянского городского округа
                                                                                                   № 542 - п   от 04.04.2023

ПОЛОЖЕНИЕ
о Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Невьянского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение устанавливает порядок создания и работы Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в 
целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – Муниципальная комиссия).

2. Муниципальная комиссия создается администрацией Невьянского городского округа.
3. Персональный состав Муниципальной комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации Невьянского городского округа.
4. Муниципальная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом и создается для проведения обследования жилых 

помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-
инвалидов, и используемых для их постоянного проживания (далее – жилые помещения инвалидов), и общего имущества в многоквартирном доме, 
в котором расположены указанные жилые помещения (далее – многоквартирный дом, в котором проживает инвалид), в целях оценки возможностей 
приспособления с учетом потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности и обеспечения их доступности для 
инвалидов.

5. Муниципальная комиссия в своей деятельности руководствуется:
- Конституцией Российской Федерации:
- Федеральным законом от 03 мая 2012 № 46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов»;
- Федеральным законом от 30 декабря 2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» (статья 12. Требования 

доступности зданий и сооружений для инвалидов и других групп населения с ограниченными возможностями передвижения);
- Жилищным кодексом Российской Федерации;
- постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего иму-

щества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»;
- Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 148-ОЗ «О социальной защите инвалидов в свердловской области».
- Строительными нормами и правилами: 
- СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».
- Санитарными нормами и правилами для жилых помещений, а также настоящим положением.

Глава 2. Цели, задачи, функции и права Муниципальной комиссии

6. Целью работы Муниципальной комиссии является обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, для оценки их возможности приспособления с учетом потребностей инвалидов в зависимости от особенностей 
ограничения жизнедеятельности и обеспечения их доступности для инвалидов (далее – обследование)

7. Основными задачами Муниципальной комиссии являются:
1) оценка возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды с учетом потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности;
2) вынесение заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, 

в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключения об отсутствии 
такой возможности по формам, утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
23.11.2016 №837/пр «Об утверждении форм заключений о возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и 
общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для 
инвалида».

8. Функциями Муниципальной комиссии являются:
1) организация и проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в соответствии с Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и 
общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (далее – Правила);

2) определение наличия или отсутствия необходимости приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида мотивированным обоснованием;

3) определение наличия или отсутствия технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества 
в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с 
мотивированным обоснованием;

4) разработка перечня мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее – мероприятия), определяемых на 
основании Правил;

5) принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного 
дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида по форме, утвержденной 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.02.2017 № 583/пр «Об утверждении правил 
проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором 
проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает 
инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида и формы решения об экономической целесообразности 
(нецелесообразности)реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях 
приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида»;

6) рассмотрение и подготовка ответов на обращения граждан и организаций, поступающие по вопросам, входящим в компетенцию 
Муниципальной комиссии.

9. Муниципальная комиссия вправе:
1) подготовить предложения по формированию плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов;
2) направлять в Министерство строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации запросы о применении Правил;
3) создавать рабочие группы для проведения обследования.

Глава 3. Порядок работы Муниципальной комиссии

10. Муниципальная комиссия формируется в составе председателя Муниципальной комиссии, секретаря Муниципальной комиссии и членов Му-
ниципальной комиссии.

11. В состав Муниципальной комиссии включаются представители:
- органа муниципального жилищного контроля;
- администрации Невьянского городского округа в сфере градостроительства;
- общественных объединений инвалидов.
12. Председатель Муниципальной комиссии:
1) председательствует на заседаниях Муниципальной комиссии;
2) осуществляет общее руководство деятельностью Муниципальной комиссии;
3) назначает дату, время и место проведения очередного заседания Муниципальной комиссии;
4) утверждает повестку дня заседания Муниципальной комиссии;
5) распределяет обязанности между заместителем (заместителями) и другими членами Муниципальной комиссии;
6) представляет Муниципальную комиссию в органе местного самоуправления;
7) подписывает протоколы заседаний Муниципальной комиссии.
В отсутствие председателя Муниципальной комиссии его обязанности исполняет лицо, исполняющее его должностные обязанности.
13. Секретарь Муниципальной комиссии:
1) осуществляет извещение членов Муниципальной комиссии о дате и месте проведения заседания Муниципальной комиссии и рассматриваемых 

вопросах;
2) организует направление членам Муниципальной комиссии необходимых материалов к заседанию Муниципальной комиссии;
3) оформляет протоколы заседаний Муниципальной комиссии;
4) осуществляет рассылку протоколов заседаний Муниципальной комиссии членам Муниципальной комиссии;
5) выполняет иные обязанности по поручению председателя Муниципальной комиссии.
14. Обследование жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, осуществляется 

в целях оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей 
инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении 
(далее - обследование), в том числе ограничений, вызванных: 

1) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных 
средств передвижения;

2) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
3) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных 

средств;
4) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
15. Комиссионное обследование проводится в соответствии с планом мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - план мероприятий) и включает в себя:

1) рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает 
инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы);

2) рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, 
признанного инвалидом;

3) проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором прожи-
вает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания;

4) проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребно-
стей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

5) оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

16. К участию в работе комиссии могут привлекаться представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквар-
тирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование.

17. Решения, принятые по результатам обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда комиссией, принимаются большин-
ством голосов членов комиссии.

18. Комиссия считается правомочной, если при голосовании присутствует не менее половины ее членов.
19. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением 

члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению комиссии.
20. По результатам обследования оформляется акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт 
обследования), содержащий:

1) описание характеристик жилого помещения инвалида, составленное на основании результатов обследования;
2) перечень требований из числа требований, предусмотренных разделами III и IV Правил обеспечения условий доступности для инвалидов 

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 
№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», которым не 
соответствует обследуемое жилое помещение инвалида (если такие несоответствия были выявлены);

3) описание характеристик общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, составленное на основании результатов 
обследования;

4) выводы комиссии о наличии или об отсутствии необходимости приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в много-
квартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с мотивированным 
обоснованием;

5) выводы комиссии о наличии или об отсутствии технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида 



8 № 13 (243) от 7 апреля 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.04.2023                                                                                                                                                                                                                               № 550 - п  
г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство представителя ОАО «МРСК Урала» «Свердловэнерго» С.И. Старкова об установлении публичного сервитута 
от 09.03.2023 (входящий № 10), действующего на основании доверенности от 18.01.2023, зарегистрированной в реестре за № 66/289-н/66-2023-3-20 

с мотивированным обоснованием;
6) перечень мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором прожи-

вает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - мероприятия), определяемый на основании 
настоящих Правил с учетом мнения инвалида, проживающего в данном помещении (в случае, если в акте комиссии сделан вывод о наличии технической 
возможности для приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида).

21. Форма акта обследования утверждена приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
23.11.2016 № 836/пр.

22. Перечень мероприятий может включать в себя:
1) минимальный перечень мероприятий, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета муници-

пального образования в соответствии с утвержденными в установленном порядке муниципальными программами, направленны-
ми на обеспечение социальной поддержки инвалидов. В результате проведения таких мероприятий жилое помещение инвалида долж-
но быть приведено в соответствие с требованиями, предусмотренными разделом IV Правил обеспечения условий доступности для 
инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»;

2) оптимальный перечень мероприятий, финансирование которых может осуществляться за счет средств бюджета субъекта Российской Федера-
ции, бюджетов муниципальных образований в соответствии с утвержденными в установленном порядке государственными и муниципальными програм-
мами, направленными на обеспечение социальной поддержки инвалидов. В результате проведения таких мероприятий общее имущество многоквартир-
ного дома, в котором проживает инвалид, должно быть приведено в соответствие с требованиями, предусмотренными разделом III Правил обеспечения 
условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов»;

3) максимальный перечень мероприятий, которые выполняются по специальному заказу инвалида или членов семьи инвалида за счет их средств 
или средств иных источников финансирования, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

23. В случае если в акте обследования содержится вывод об отсутствии технической возможности для приспособления жилого помещения 
инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их 
доступности для инвалида, то есть о невозможности приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в 
котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида без изменения существующих несу-
щих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или капитального ремонта, комиссия вы-
носит решение о проведении проверки экономической целесообразности такой реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части 
дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а уполномоченный орган обеспечивает ее проведение.

24. Правила проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартир-
ного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества 
в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для ин-
валида утверждены приказом Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.02.2017 
№ 583/пр.

25. По результатам проведения проверки экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта 
многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их 
доступности для инвалида комиссия по форме, комиссия принимает решение:

1) об экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает 
инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с уче-
том потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;

2) об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает 
инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с уче-
том потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

26. Результатом работы комиссии является заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заклю-
чение об отсутствии такой возможности. Формы соответствующих заключений утверждены приказом Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 23.11.2016 № 837/пр.

27. Заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором прожи-
вает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида выносится комиссией на основании:

1) акта обследования;
2) решения комиссии об экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в 

котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором прожи-
вает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

28. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в 
котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида выносится комиссией на основании:

1) акта обследования;
2) решения комиссии об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в 

котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором прожи-
вает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

29. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в 
котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида является основанием для признания 
жилого помещения инвалида в установленном законодательством Российской Федерации порядке непригодным для проживания инвалида.

30. Для принятия решения о включении мероприятий в план мероприятий заключение в течение 10 дней со дня его вынесения направляется 
комиссией главе Невьянского городского округа.

31. Обжалование акта обследования и заключений, принятых и вынесенных Муниципальной комиссией в соответствии с настоящим положени-
ем, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.04.2023                                                                                                                                                                                                                               № 552 - п  
г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство представителя ОАО «МРСК Урала» «Свердловэнерго» А.В. Лаптевой. об установлении публичного сервитута 
от 16.02.2023 (входящий № 1541), действующей на основании доверенности от 18.01.2023, зарегистрированной в реестре за № 66/289-н/66-2023-3-
20 и удостоверенной Пугачевой Еленой Владимировной, нотариусом нотариальный округ: город Екатеринбург, руководствуясь статьей 23, главой V.7 
Земельного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) публичный сервитут сроком на 49 лет для эксплуа-
тации инженерного сооружения: Реконструкция ВЛ 6 кВ входящей в состав ЭСК ПС «Сторожевая» и КЛ-6 кВ, ВЛ 6 кВ ЖБИ входящей в состав ЭСК ПС 
«Романовская» (для электроснабжения школы на 1000 мест по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Дзержинского, дом № 3а) (1,24 км), общая 
площадь публичного сервитута 103,00 кв.м, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек 
границ публичного сервитута в приложении № 1 к настоящему постановлению) в отношении земельных участков:

1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1501018:5, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под 
объект промышленности, местоположение: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Долгих, дом 73а площадь сервитута 46,00 кв.м;

2) свободные земли в квартале 66:15:1501018, площадь сервитута 57,00 кв.м.
2. ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970):
1) внести плату за публичный сервитут (приложение № 2) в отношении земель, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления, 

единовременным платежом не позднее 6 месяцев со дня издания настоящего постановления;
2) провести работы по установлению зон с особыми условиями использования территории в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки, указанные в настоящем постановлении, в состояние 
пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия решения об установлении публичного сервитута:

1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;

2) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Свердловской области;

3) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута ОАО «МРСК Урала».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 

вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов

и удостоверенной Пугачевой Еленой Владимировной, нотариусом нотариальный округ: город Екатеринбург, руководствуясь статьей 23, главой V.7 
Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) публичный сервитут сроком на 49 лет для разме-
щения линии электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения: ВЛ-6 кВ, права на которое возникли до 01.09.2018, общая площадь 7,00 кв.м, в 
соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении к 
настоящему постановлению) в отношении в отношении земель, находящихся в государственной неразграниченной собственности, в кадастровом квартале 
66:15:2701001.

2. Плата за публичный сервитут не устанавливается, в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в частной собственности.

3. ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970):
1) провести работы по установлению зон с особыми условиями использования территории в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»;

2) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, указанные в настоящем постановлении, в состояние пригодное для их 
использования в соответствии с видом разрешенного использования.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия решения об установлении публичного сервитута:

1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;

2) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Свердловской области;

3) направить ОАО «МРСК Урала» настоящее постановление об установлении публичного сервитута.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 

вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов



10 № 13 (243) от 7 апреля 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.04.2023                                                                                                                                                                                                                              № 575 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 25.07.2019 № 1180-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.04.2023                                                                                                                                                                                                                               № 573 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2549-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и 

распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 
3129-п «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского 
городского округа от 14.12.2022 № 37 «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»       

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года», 
утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2549-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года»:   

1) строку 6 паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского город-
ского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года» изложить в следующей 
редакции: «

Объем 
финанси-
рования
муници-
пальной
програм-
мы по 
годам
реализа-
ции, тыс. 
рублей

ВСЕГО:
179 501,39 тыс. рублей
в том числе: 
2020 год – 29 990,60 тыс. рублей, 
2021 год – 23 439,05 тыс. рублей,
2022 год – 20 096,24 тыс. рублей, 
2023 год – 51 070,27 тыс. рублей,
2024 год -  15 732,28 тыс. рублей,
2025 год – 13 057,65 тыс. рублей,
2026 год – 13 057,65 тыс. рублей,
2027 год – 13 057,65 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет
10 105,65 тыс. рублей
в том числе: 
2020 год – 1 758,70 тыс. рублей,

2021 год –1 447,84 тыс. рублей,
2022 год – 1 870,44 тыс. 
рублей,
2023 год – 5 028,67 тыс. 
рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
федеральный бюджет
1 347,30 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 0,0 тыс. рублей, 
2021 год - 243,46 тыс. рублей,
2022 год - 501,06 тыс. рублей,
2023 год - 602,78 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,

2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
местный бюджет
108 908,02 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 18 862,54 тыс. рублей, 
2021 год – 13 922,79 тыс. рублей,
2022 год – 11 165,58 тыс. рублей,
2023 год – 38 879,66 тыс. рублей,
2024 год -  10 438,57 тыс. рублей,
2025 год – 5 212,96 тыс. рублей,
2026 год – 5 212,96 тыс. рублей,
2027 год – 5 212,96 тыс. рублей.

внебюджетные источники
59 140,42 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 9 369,36 тыс. рублей, 
2021 год – 7 824,96 тыс. ру-
блей, 
2022 год – 6 559,16 тыс. рублей,
2023 год – 6 559,16 тыс. рублей,
2024 год -  5 293,71 тыс. рублей,
2025 год – 7 844,69 тыс. рублей,
2026 год – 7 844,69 тыс. рублей,
2027 год – 7 844,69 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского го-

родского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года» «План мероприятий 
по выполнению муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и 
распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года» изложить в следующей редакции (при-
ложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) землях:
В целях эксплуатации существующей линии электропередачи «Сооружение «ВЛ-35 кВ от здания подстанции 35/6/3/0,4 кВ Левиха до здания подстанции 

Быньговский разъезд, литер 4» в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:0301002:13 (входит в состав ЕЗП 66:15:0000000:1901, кате-
гория земель – земли населённых пунктов, разрешенное использование - для эксплуатации железной дороги, местоположение: Свердловская область, 
участок находится в направлении с севера на юг от ориентира; ориентир: Невьянский район - в границах участка), площадь сервитута 74,00 кв.м;

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 07.04.2023 до 21.04.2023 (включительно) с поступившими ходатайствами от ОАО «МРСК 
Урала» об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об 
учете прав на земельные участки в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа по адресу: 
(624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 
4-25-12 доб. 3061).

В период с 07.04.2023 до 21.04.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с приложением 
документов, подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа. В 
заявлении заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа (адрес: Свердловская 
область, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 

Информационное сообщение об итогах продажи имущества без объявления цены

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа сообщает, что 13 марта 2023 года проведена 
продажа имущества без объявления цены:

Лот № 1. Автомобиль ГАЗ-3102, год выпуска 2005, государственный номер Т 816 ЕР 96, представляет из себя годные остатки, подлежащие 
сдаче на металлолом.

По результатам продажи имущества без объявления цены (итоговый протокол от 13.03.2023), победителем признан Алексеев В.А.  
Лот № 2. Автомобиль ВАЗ 21102, государственный номер Н 311 ЕВ 66, год выпуска 2001, состояние неудовлетворительное, имеет значительные 

дефекты и повреждения базовых узлов и агрегатов, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом. 
По результатам продажи имущества без объявления цены (итоговый протокол от 13.03.2023), победителем признан Алексеев В.А.  

Лот № 3. Автомобиль ВАЗ 21074, государственный номер X 312 РА 66, год выпуска 2003, состояние неудовлетворительное, имеет значительные 
дефекты и повреждения базовых узлов и агрегатов, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом.

Продажа без объявления цены признана несостоявшейся, в связи с уклонением победителя от подписания договора купли-продажи (протокол 
от 24.03.2023).

Лот № 4. Автобус ПАЗ 32054, государственный номер Р 784 ВМ 96, год выпуска 2009, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче 
на металлолом.

По результатам продажи имущества без объявления цены (итоговый протокол от 13.03.2023), победителем признан Алексеев В.А.  

Информационное сообщение об итогах аукциона по приватизации муниципального имущества

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа сообщает, что 16 марта 2023 года проведен 
электронный аукцион по приватизации муниципального имущества.

Лот № 1. Автомобиль ГАЗ-31105, год выпуска 2007, государственный номер А 525 СВ 96, состояние неудовлетворительное, имеет значительные 
дефекты и повреждения базовых узлов и агрегатов, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом. 

Результаты аукциона аннулированы (протокол от 24.03.2023), в связи с не подписанием победителем договора купли-продажи в установленный 
срок до 24.03.2023, а именно в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества по результатам аукциона. 

Лот № 2. Автомобиль ГАЗ-3110, государственный номер А 317 АА 66, год выпуска 1998, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче 
на металлолом. 

Результаты аукциона аннулированы (протокол от 24.03.2023), в связи с не подписанием победителем договора купли-продажи в установленный 
срок до 24.03.2023, а именно в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества по результатам аукциона. 

Лот № 3. Автобус ПАЗ 32054, государственный номер Р 770 ВМ 96, год выпуска 2009, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче 
на металлолом.

По результатам аукциона (итоговый протокол от 16.03.2023 г. № 2), победителем аукциона признан Ботников А.С.

муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа № 2340 – п от 21.12.2022.

2. Абзац 5 пункта 2.8.3 раздела II изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за 6 календарных месяцев, предшествовавших месяцу перед месяцем подачи 

заявления о предоставлении субсидии (далее - расчетный период). Для подтверждения доходов индивидуального предпринимателя предоставляются 
документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах для избранной им системы налогообложения».

3. Подпункты «а» и «б» пункта 2.14 раздела II признать утратившими силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Невьянского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы 
Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                          С.Л. Делидов



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

12

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
7.04.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 13 (243) от 7 апреля 2023г.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ

Кадастровый инженер Анучина Елена Сергеевна, 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2. Тел. +79122351617, E-mail: geoservis1974@mail.ru, проводит кадастровые работы в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский район, д.Верхние Таволги, ул. Кирова, № 44 , кадастровый № 66:15:0701002:439, в связи с уточнением 
местоположения границ и площади земельного участка, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – Земли населённых пунктов. Заказчиком 
кадастровых работ является Баранова Татьяна Александровна

Смежный земельный участок: кадастровый  №  66:15:0701002:34, Свердловская область, Невьянский район, д.Верхние Таволги, ул. Кирова, д.42, разрешенное использование- для ведения 
личного подсобного хозяйства, категория земель – Земли населённых пунктов.

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней со дня публикации настоящего извещения по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой 
этаж,  с 10 – 16 часов в рабочие дни.

Собрание о согласовании местоположения границ состоится 12.05.2023  года по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж,  в 11 часов 00 минут. При себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий права на земельный участок.

Обоснованные возражения и требования о проведении собрания по согласованию местоположения  границ земельного участка на местности направлять по почтовому адресу: 624192 г. Невьянск, 
ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения. 

Извещение о предоставлении земельного участка 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить 
в аренду земельный участок с кадастровым номером 66:15:2501001:165, площадью 2500,00 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Свердловская область, Невьянский район, 
село Кунара, улица Советская, 42.

Граждане, заинтересованные в приобретении права на земельный участок для индивидуального жилищного строительства, имеют право 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений:
Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 10.04.2023 года по 12.05.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 

час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 306, 
телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6200 или 3065).

В другие дни заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать в комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Невьянского городского округа, по указанному выше адресу, предварительно позвонив по телефону для посетителей на вахте 
администрации: 6200 или 3065.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого 
подтверждаются в установленном законодательством порядке. 

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом 
случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении 
почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, 
должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельных участков можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном 

сайте Российской Федерации torgi.gov.ru), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6200 или 3065.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Организатор аукциона – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа (624192, 

Свердловская область, город Невьянск, ул. Кирова, № 1, каб. 309, тел. (34356) 4-25-04, kumi@nevyansk.net.
Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере ежемесячной арендной платы 

за пользование муниципальным имуществом:
Лот № 1 – нежилое здание, объект, поврежденный в результате ненадлежащей эксплуатации, степень сохранности с учетом физического 

износа 28%, 46%, общей площадью 355,60 кв.м, кадастровый номер 66:15:0000000:3086, расположенное по адресу: Свердловская область, город 
Невьянск, улица Чкалова, дом 29.

Стартовый размер ежемесячной арендной платы составляет: 5 800 (Пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек (без учета НДС). 
«Шаг аукциона» – 290 (Двести девяносто) рублей 00 копеек.
Задаток для участия в аукционе не требуется.
Срок договора аренды – 5 лет с момента заключения договора.
Обременения (ограничения) в отношении имущества: 
- Зона санитарной охраны Романовского участка Невьянского месторождения подземных вод скважин №№ 6, 7, 8, 9,10 - источников питьевого 

и хозяйственно-бытового водоснабжения города Невьянска, расположенных на территории Невьянского ГО (III пояс).
Срок договора аренды – 5 лет с момента заключения договора.
После размещения на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 

заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней 
с даты получения соответствующего заявления предоставляет такому лицу документацию об аукционе.  Документация предоставляется бесплатно.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 19.04.2023 г. 
Заявки на участие в аукционе принимаются с 10.04.2023 г. по 02.05.2023 г. в рабочие ни с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 

00 минут до 17 часов 00 минут (по местному времени) по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, 1, каб. 309. Прием заявок на участие 
в аукционе заканчивается 02 апреля 2023 г. в 17 часов 00 минут по местному времени.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе – 03 мая 2023 г. в 14 часов 00 минут по местному времени по адресу: Свердловская область, г. 
Невьянск, ул. Кирова, № 1, кабинет № 309. 

Дата, время и место проведения аукциона – 04.05.2023 г. в 14 час.00 мин по местному времени по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, 
ул. Кирова, № 1, кабинет № 309. 

Документация об аукционе размещена на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. и на сайте администрации Невьянского городского округа 
www.nevyansk66.ru


